

# Förderverein der Evangelischen Kindertagesstätte Mainz-Hechtsheim e.V.

#### **Aufnahmeantrag**

zur Mitgliedschaft im Förderverein der Evangelischen Kindertagesstätte Mainz-Hechtsheim e.V.

Datenschutzerklärung: Zum Zweck der Mitgliederverwaltung und -betreuung werden die auf diesem Aufnahmeantrag eingegebenen Daten der Mitglieder in automatisierten Dateien gespeichert, verarbeitet und genutzt (d.h. Einladung zu Mitgliederversammlungen, Prüfung der Zahlung bzw. Einzug der Mitgliedsbeiträge). Mit meiner Unterschrift erkläre ich mich mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung meiner Daten zu den genannten Zwecken einverstanden. Von meinem Recht auf Auskunft, Löschung und Widerspruch habe ich Kenntnis.

#### **Angaben zur Person**

Familienname, Vorname	
Straße, Haus-Nr.	
E-Mail	
Kontoinhaber (falls abweichend)	
Bankname	
BIC	
IBAN	
Jährlicher Mitgliedsbeitrag	
(Mindestbeitrag 12 EUR)	
Datum / Unterschrift	

#### SEPA Lastschriftmandat:

### Gläubiger-Identifikationsnummer DE32ZZZ00000693525

## Mandatsreferenz (wird separat mitgeteilt)

Ich ermächtige den Förderverein der Evang. KiTa Mz-Hechtsheim e.V. den jährlichen Mitgliedsbeitrag von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein der Evang. KiTa Mz-Hechtsheim e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

**Hinweis**: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Zahlungsart: Jährlich Wiederkehrende Zahlung

Der Mitgliedsbeitrag wird im Beitrittsmonat und künftig jeweils zum 01.10. fällig.

**Zur Info:** Wir sind ein gemeinnütziger Verein, an uns gezahlte Mitgliedsbeiträge und Spenden können mit der Einkommenssteuererklärung eingereicht werden. Bis 200 EUR reicht sogar der Kontoauszug.